
(Provincia di Trento)

COMUNE DI MEZZANA

Verbale di deliberazione N. 11
della Giunta comunale

OGGETTO: Erogazione contributo straordinario al Consorzio Mezzana 
Marilleva Società Cooperativa a sostegno della spesa per la 
sostituzione delle luminarie poste sulla chiesa di Mezzana. 
Integrazione.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì due del mese di febbraio, alle ore 09.30, nella sala delle 

riunioni, presso la sede Municipale di Mezzana, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 

termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Redolfi Giacomo - Sindaco X
2.  Pasquali Mario - Vicesindaco
3.  Dalla Valle Irene - Assessore
4.  Barbetti Roberta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Incapo dott. Carlo Alberto.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Pasquali  Mario, nella sua qualità 
di Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



Oggetto: Erogazione contributo straordinario al Consorzio Mezzana Marilleva Società Cooperativa a 
sostegno della spesa per la sostituzione delle luminarie poste sulla chiesa di Mezzana. 
Integrazione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la precedente deliberazione giuntale n. 84 del 22/10/2019 relativa all’erogazione di contributo 
ordinario e straordinario al Consorzio Mezzana Marilleva Società Cooperativa a sostegno delle seguenti 
iniziative: 
- migliorie campo da calcio centro sportivo per il ritiro calcistico del Venezia F.C.; 
- sostituzione luminarie chiesa di Mezzana; 
 
Visto che, con l’atto di cui sopra, si provvedeva a liquidare un acconto del contributo straordinario 
complessivamente concordato a sostegno della spesa per le luminarie della chiesa; 

Vista la richiesta del Consorzio Mezzana Marilleva Soc. Coop., pervenuta al protocollo generale n. 6838 dd. 
17/11/2020, volta ad ottenere il saldo del contributo, pari a € 2.060,00, relativo alla spesa sostenuta per la 
sostituzione delle luminarie poste sulla chiesa di Mezzana e corredata da resoconto documentale; 

Rammentato che l’intervento di sostituzione delle luminarie si è reso necessario a seguito deterioramento e 
usura del vecchio impianto ed è volto a rivalorizzare la piazza e il centro storico quale “biglietto da visita” sia 
per i turisti che per i residenti; 

Riconosciuta la rilevanza delle iniziative proposte al fine della promozione turistica e valorizzazione del 
territorio; 

Dato atto che il Comune di Mezzana ha una compartecipazione nel predetto Consorzio, quale ente di diritto 
privato la cui finalità è quella di promuovere e sostenere l’attività turistica rappresentando quindi soggetto 
idoneo per organizzare tali attività strumentali allo sviluppo e sostegno dell’offerta turistica; 

Ritenuto pertanto di accogliere favorevolmente la domanda di contributo pervenuta, ravvisando la 
corrispondenza tra l’attività a cui vanno specificamente destinati i finanziamenti predetti e le legittime finalità 
da perseguire; 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici 
ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati approvato con deliberazione consiliare n. 16 di data 
09/10/2014 e modificato con deliberazione consiliare n. 12 di data 29/02/2016; 

Visto che al finanziamento della spesa si provvede con disponibilità proprie di bilancio; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 di data 25/01/2021 di approvazione del Bilancio di 
previsione per l’esercizio in corso; 

Considerato che dal 1° gennaio 2016 è entrata in vigore, anche per gli Enti della Provincia Autonoma di 
Trento, la riforma sull’armonizzazione contabile degli Enti territoriali e dei loro Enti strumentali prevista dal 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.; 

Acquisiti ai sensi del combinato disposto degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, il parere favorevole di regolarità 
tecnico-amministrativa espresso dal responsabile dell’istruttoria ed il parere in ordine alla regolarità 
contabile, attestante la necessaria copertura finanziaria, espresso dal responsabile dell’ufficio bilancio; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 
2018, n. 2; 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di corrispondere al Consorzio Mezzana Marilleva Società Cooperativa, Cod. Fisc. e Part. IVA n. 

01439660224, il saldo del contributo straordinario relativo alla spesa sostenuta per la sostituzione delle 
luminarie poste sulla chiesa di Mezzana, in accordo con l’Amministrazione comunale, per un importo pari 
a € 2.060,00. 

2. Di imputare la spesa di cui sopra al cap. 3833 - intervento 2.07.02.07 - P.D.C.F. U.2.03.04.01.001. 



3. Di prendere atto che sui contributi erogati verrà applicata una ritenuta del 4%. 

4. Di provvedere a liquidare le somme di cui sopra nel rispetto dell’art. 3, commi 8 e 9, della Legge 
13/08/2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 

5. Di dare atto che, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, la presente deliberazione dovrà essere 
comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi del comma 2 dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 

6. Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo ad avvenuta pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 3° 
comma, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 3 
maggio 2018 n. 2. 

7. Di dare atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., è soggetta a 
pubblicazione sul sito web del Comune nell’apposita sotto-sezione “Amministrazione trasparente”. 

8. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono 
ammessi: 
a) Ricorso amministrativo, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di 

pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2; 
b) Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai 

sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

c) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, 
entro 120 giorni dalla data della notifica o della comunicazione, o da quando l’interessato ne abbia 
avuto piena conoscenza. 

Per l'impugnazione degli atti concernenti procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi o forniture, si 
richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. In 
particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Incapo dott. Carlo Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pasquali  Mario

IL VICESINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-02-02T13:51:08+0100
	PASQUALI MARIO


		2021-02-03T08:21:36+0100
	INCAPO CARLO ALBERTO




